



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 1

MUNICÍPIO DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ  
Departamento de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 362  
De 27 de julho de 2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município em seu artigo 69 Inciso XI e

Considerando a Lei 1.201/1996 - Estatuto dos servidores Públicos dos servidores Municipais e Art. 41 §4º da Constituição Federal;

Considerando o Decreto n.º: 81/2008 que regulamenta o procedimento de Avaliação Especial de desempenho de Estágio Probatório;

Considerando o resultado das avaliações anuais no final do triênio das secretarias,

## RESOLVE

I - Declarar a estabilidade dos servidores aprovados na Avaliação Especial de desempenho em Estágio Probatório:

CARGO: PROFESSOR	Nível inicial	Progressões
ANA MAGALI FESTA PORCZYNOK	PROF-IA	PROF-IB
ANA TELMA VIEIRA	PROF-IA	PROF-IB
BRUNA APARECIDA GASPARELO	PROF-IA	PROF-IB
DANIELE APARECIDA BARBOSA	PROF-IA	PROF-IB
ELAINE CRISTINA FREITAS NOVATSKI	PROF-IA	PROF-IB
FABIANA ALMEIDA MORESCO	PROF-IA	PROF-IB
FRANCIELI APARECIDA DOS SANTOS TABORDA	PROF-IA	PROF-IB
FRANCIELI APARECIDA ORLOVSKI CHIQUITO	PROF-IA	PROF-IB
FRANCINE DALZOTTO GARCIA	PROF-IA	PROF-IB
GICELIA FRANCISCA ALVES CAVAGNARI	PROF-IA	PROF-IB
GRACIELI CAVAGNARI COSTA	PROF-IA	PROF-IB
IZABEL CRISTINA MARTINS	PROF-IA	PROF-IB
JANAINA ORLOVSKI GASPARELO	PROF-IA	PROF-IB
JACQUELINE NOVASKI	PROF-IA	PROF-IB
JUCIMARA DE JESUS LIMA TRAVENSOLI	PROF-IA	PROF-IB
KAREN BIANCA CARNEIRO	PROF-IA	PROF-IB
KARINE KITTY BLUM PINHEIRO	PROF-IA	PROF-IB
LETICIA NOVAKOSKI	PROF-IA	PROF-IB
LETICIA SPAK DE SOUZA	PROF-IA	PROF-IB
MARIA FERNANDA ORLOVSKI TRAUT	PROF-IA	PROF-IB
MARIELI SANTOS	PROF-IA	PROF-IB
MICHELE DENCK	PROF-IA	PROF-IB
MONICA ORLOVSKI TRAUT	PROF-IA	PROF-IB
NAIARA LOPES	PROF-IA	PROF-IB
ORIANA BUENO BALZER	PROF-IA	PROF-IB
PALOMA DENCK VOJCIKI	PROF-IA	PROF-IB
RITA JOSIANE GASPARELO	PROF-IA	PROF-IB
SUZANE MARIA MARTINS SCHEIFER	PROF-IA	PROF-IB
VANESSA GASPARELO	PROF-IA	PROF-IB
VIVIANE MOCELM JUKOSKI OLIVEIRA	PROF-IA	PROF-IB
VIVIANE SCHILA TRAMONTIN	PROF-IA	PROF-IB
FERNANDA CORREIA	PROF-IA	PROF-IB
ROGERIO BRAZ ELEUTÉRIO	PROF-IA	PROF-IB
<b>CARGO: AGENTE DE ENDEMIAS</b>		
MARIZA MADALENA ANDRESKI WOGENEACK	EFE-E10	EFE-E11
<b>CARGO: ASSISTENTE SOCIAL</b>		
ANA CRISTINA DUDA	EFE-T00	EFE-T01
<b>CARGO: FISCAL DE TRIBUTOS</b>		

ITAMAR STEZOUKOSKI SOUZA	EFE-M00	EFE-M01
<b>CARGO: PSICOLOGO</b>		
ANA KAROLINA KIMI ASSO	EFE-T00	EFE-T01
<b>CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM</b>		
GISELDE APARECIDA DE AVILA VIDAL	EFE-F00	EFE-F01
JOANA DARC DE CAMARGO	EFE-F00	EFE-F01

II- Concede o enquadramento, referente à progressão funcional dos Servidores aprovados no Estágio Probatório, conforme acima mencionado.

Registre-se.  
Publique-se.  
Cumpra-se.  
Oportunamente, archive-se.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 105/2021  
PROCESSO Nº. 326/ 2021

**OBJETO:** Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento sob demanda de cargas de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 - botijão 13 kg.

**DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:** 12 de agosto de 2021, até as 09:00, na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala do Departamento de Licitação - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro - na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

**A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO,** com abertura de envelopes iniciar-se-á as 09:00 da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

**O EDITAL** na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: [www.ipiranga.pr.gov.br](http://www.ipiranga.pr.gov.br).

Informações pelo telefone: (42) 3242-1222 e e-mail: [licitacao@ipiranga.pr.gov.br](mailto:licitacao@ipiranga.pr.gov.br), mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e/ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 28 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Pregoeira.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANA EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 27/2021

**OBJETO:** Aquisição de material rochoso (cascalho), devidamente selecionados através do Edital de Chamamento nº. 06/2021, em atendimento Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

**VALOR:** R\$ 10.000,00 (dez mil reais).

**FORNECEDOR:** CLAUDINEI CARDOSO

**CPF:** 804.838.289-04

**ENDEREÇO:** ESTRADA PRINCIPAL, SN - SÃO BRÁZ, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE

**FUNDAMENTO LEGAL:** Art. 25, da Lei nº. 8666/93, Chamada Pública n.º 6/2021.

**RATIFICAÇÃO:** 28 de julho de 2021.

Ipiranga PR., 28 de julho de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ  
Prefeito Municipal

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 347/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CONSULTECH CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 20.723.315/0001-74, com sede na MONTE CACEROS, 527, Cep: 87050180, Bairro: ZONA 03, na cidade de Maringá/PR

OBJETO: prestação de serviços de treinamentos e capacitação de servidores públicos lotados nas áreas administrativas: tesouraria, contabilidade, tributação, licitação e contratos, obras e convênios, compreendendo a análise das informações inseridas nos sistemas informatizados da gestão municipal, com parametrização e apoio técnico aos serviços de alta complexidade, em atendimento à Secretaria da Fazenda.

VALOR CONTRATADO: 41.400,00 (quarenta e um mil e quatrocentos reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº. 92/2021 e Lei Federal nº 8666/93 de 21/06/1993, e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
03.001.04.122.0004.2.006.3.3.90.39.00.00. - 3000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA  
05.001.04.123.0007.2.012.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 a 28 de julho de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 28 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

CONSULTECH CAPACITAÇÃO E TREINAMENTOS

(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA  
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO  
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 348/2021  
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: CLAUDINEI CARDOSO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº. 804.838.289-04, com endereço na ESTRADA PRINCIPAL, SN, Cep: 84450000, Bairro: SÃO BRÁZ, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Aquisição de material rochoso (cascalho), devidamente selecionados através do Edital de Chamamento Público nº. 06/2021, em atendimento Secretaria Municipal de Obras e Transportes

VALOR CONTRATADO: 10.000,00 (dez mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 27/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 25.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 3504 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 504 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 511 - MATERIAL DE CONSUMO  
07.001.26.782.0010.2.023.3.3.90.30.00.00. - 512 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2021 a 28 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 28 de julho de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

(Contratante)

CLAUDINEI CARDOSO

(Contratado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021

Processo Administrativo Nº 302/2021

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 12/07/2021 08:38:31

TOTAL DO PROCESSO: 107.904,87

**MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA-ME** 07.731.259/0001-51 **63.614,48**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 033 29,99 **Total: 1.529,49**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: scarmi Modelo: scarmi

Descrição: Agenda: Tipo de agenda: 1 dia por página PERMANENTE; Número mínimo de páginas 400Páginas decoradas Não; Capa dura; Espiral Sim; Espaço para aniversários Sim; Calendários Sim; Espaço para anotações pessoais Sim; Índice telefônico Sim; Marcador de páginas: Sim Cores: fixas e variadas; Dimensões aproximadas do produto (cm) ? AxLxP : 2,5x15,5x21cm, Garantia do Fornecedor: Contra defeitos de fabricação

Quantidade: 51 **Valor Unit.: 29,99** Total Item: 1.529,49

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 053 0,13 **Total: 65,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: brw Modelo: brw

Descrição: Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas( verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo)Alfinete para Mapa e Mural tipo taça colorido tamanho total 23mm tamanho da taça 13mm, tamanho da ponta 10mm diâmetro da taça 9,7 mm nas cores variadas( verde, laranja, vermelho, branco, preto, amarelo)

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,13** Total Item: 65,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 099 11,10 **Total: 277,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: leo e leo Modelo: leo e eleo

Descrição: Apagador para Quadro Magnetico Kit com 2 Marcadores nas cores azul/preta

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 277,50

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 056 0,75 **Total: 100,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: onda Modelo: onda

Descrição: Apontador Retangular de metal sem depósito, Corpo em zamak inoxidável e lâmina de aço

Quantidade: 134 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 100,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 015 2,70 **Total: 810,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: elgin Modelo: elgin

Descrição: Bateria para aparelho de HGT 3V

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 810,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 064 14,47 **Total: 1.475,94**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: red Modelo: red

Descrição: Borracha branca Fórmula livre de PVC com máxima apagabilidade Capa protetora ergonômica que mantém a borracha sempre limpa e facilita o uso,CAIXA COM 24 UNIDADES

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 14,47** Total Item: 1.475,94

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 3

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 023 4,89 **Total: 1.779,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: Caderno espiral grande 96 folhas, capa dura

Quantidade: 364 **Valor Unit.: 4,89** Total Item: 1.779,96

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 035 30,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ercplast Modelo: ercplast

Descrição: Caixa organizadora, capacidade 10 litros, transparente, material polipropileno.

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 1.200,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 084 33,47 **Total: 1.338,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: erca plast Modelo: ercplast

Descrição: Caixa organizadora 20 litros transparente com tampa material polipropileno

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 33,47** Total Item: 1.338,80

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 013 20,50 **Total: 1.640,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALFACELL Modelo: ALFACELL

Descrição: Calculadora de mesa Média 12 Dígitos Calculadora eletrônica de mesa Média - 12 dígitos - Energia: 01 Pilha AA 1,5v - Possui função percentual. Peso: 0,300 Produto por Embalagem: 01 Unidade Dimensões da caixa (cm): 16x13x4cm Cor: Preto/Prata Tamanho: Média / 12 Dígitos

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 20,50** Total Item: 1.640,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 043 31,68 **Total: 1.900,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta preta, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 31,68** Total Item: 1.900,80

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 009 33,76 **Total: 675,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta vermelha, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 33,76** Total Item: 675,20

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 040 33,65 **Total: 3.465,95**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: COMPACTOR Modelo: COMPACTOR

Descrição: Caneta esferográfica Corpo de cristal transparente, com tampa ventilada, na cor da tinta azul, esferográfica, material plástico, com furo para respiro, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, ponta média de latão de 1.0 mm - caixa com 50 unidades

Quantidade: 103 **Valor Unit.: 33,65** Total Item: 3.465,95

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 078 2,85 **Total: 641,25**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEO E LEO Modelo: LEO E LEO

Descrição: CANETA RETRO PROJETOR MEDIA- Ponta de poliéster 2.0 mm.- Tinta à base de álcool.- Espessura de escrita: 0.5 mm.- Ideal para filmes, transparências e outras superfícies.- Tinta resistente à água.- Preta e azul.

Quantidade: 225 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 641,25

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 031 1,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMBALATRENTO Modelo: EMBALATRENTO

Descrição: Cartolina branca - gramatura 150g tamanho 50x66cm

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 30,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 076 0,57 **Total: 142,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: EMBALATRENTO Modelo: EMBALATRENTO

Descrição: Cartolina cores variadas (branca, azul, amarela e verde) gramatura 140g tamanho 50x66cm

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 0,57** Total Item: 142,50

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 031 1,20 **Total: 120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: CD-RW - Unidade 80 MIN. 700MB

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 120,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 074 0,29 **Total: 1.763,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm

Quantidade: 6.080 **Valor Unit.: 0,29** Total Item: 1.763,20

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 087 0,21 **Total: 260,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope branco, nas medidas 24,5 x 18,5

Quantidade: 1.240 **Valor Unit.: 0,21** Total Item: 260,40

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 021 0,11 **Total: 222,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SCRITY Modelo: SCRITY

Descrição: Envelope plástico com 4 furos para papel A4

Quantidade: 2.025 **Valor Unit.: 0,11** Total Item: 222,75

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 012 0,20 **Total: 10,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARES Modelo: MARES

Descrição: Espiral tamanho 07mm Preto para encadernações com até 25 folhas

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 10,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 004 0,25 **Total: 37,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARES Modelo: MARES

Descrição: Espiral tamanho 09mm Preto para encadernações com até 50 folhas

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 37,50

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 099 0,25 **Total: 50,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MARES Modelo: MARES

Descrição: Espiral tamanho 12mm Preto para encadernações com até 70 folhas

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,25** Total Item: 50,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 063 0,52 **Total: 104,00**

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 4

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MARES	Modelo: MARES
Descrição: Espiral tamanho 17mm Preto para encadernações com até 100 folhas			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 0,52</b>		Total Item: 104,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 011	2,16 <b>Total: 43,20</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Estilete de Segurança			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,16</b>		Total Item: 43,20
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,35 <b>Total: 945,00</b>
Item: 1	Unidade: Folha	Marca: HAITI	Modelo: HAITI
Descrição: EVA colorido, folhas 50x60			
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 1,35</b>		Total Item: 945,00
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 033	0,85 <b>Total: 17,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva estreita colorida			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 0,85</b>		Total Item: 17,00
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 025	0,87 <b>Total: 130,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADELBRAS	Modelo: ADELBRAS
Descrição: Fita adesiva transparente 12 mm x 40m			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 0,87</b>		Total Item: 130,50
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 047	2,80 <b>Total: 140,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: NYBC	Modelo: NYBC
Descrição: Fita metrica com 1,50 metro			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 140,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 008	4,45 <b>Total: 507,30</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: Grampo para grampeador 26/6, galvanizado, caixa com 5000 unidades.			
Quantidade: 114	<b>Valor Unit.: 4,45</b>		Total Item: 507,30
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 098	5,19 <b>Total: 103,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis de cor aquarelável, cx com no mínimo 12 cores			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 5,19</b>		Total Item: 103,80
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 001	28,50 <b>Total: 2.308,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: Lápis preto nº 02 com borracha, caixa com 72 unidades			
Quantidade: 81	<b>Valor Unit.: 28,50</b>		Total Item: 2.308,50
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 003	3,60 <b>Total: 72,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: SOFTYS	Modelo: SOFTYS

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Lenços de papel, cx com 50 unidades			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		Total Item: 72,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 056	7,12 <b>Total: 1.424,00</b>
Item: 1	Unidade: Pacote	Marca: HAPPYDAY	Modelo: HAPPYDAY
Descrição: Pacote de bexigas nº 08 contendo 50 bexigas cada pacote cores variadas conforme necessidade			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 7,12</b>		Total Item: 1.424,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 029	160,00 <b>Total: 28.800,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: NOBILY	Modelo: NOBILY
Descrição: Papel A4, alcalino, 75g, 210 x 297mm caixa c/10 pacotes c/500 folhas caixa c/10			
Quantidade: 180	<b>Valor Unit.: 160,00</b>		Total Item: 28.800,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 068	5,00 <b>Total: 75,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: BRICOFLEX	Modelo: BRICOFLEX
Descrição: Papel alumínio, rolo com 30cm X 100 m			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 5,00</b>		Total Item: 75,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 015	0,90 <b>Total: 90,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: FILIPAPER	Modelo: FILIPAPER
Descrição: Papel cartão, tamanho 50x66 cm ou superior, gramatura 150g, colorido			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 90,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 001	40,41 <b>Total: 3.232,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VMP	Modelo: VMP
Descrição: Papel contato rolo 45cmx10cm cores variadas			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 40,41</b>		Total Item: 3.232,80
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 032	0,90 <b>Total: 459,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta em L Ofício, transparente			
Quantidade: 510	<b>Valor Unit.: 0,90</b>		Total Item: 459,00
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 026	2,80 <b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta Plástica transparente com elástico grande 4cm.			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 2,80</b>		Total Item: 154,00
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 068	3,60 <b>Total: 504,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: DELLO	Modelo: DELLO
Descrição: Pasta plastica transparente com elastico media 02cm			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 3,60</b>		Total Item: 504,00
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 053	1,85 <b>Total: 185,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: DELLO	Modelo: DELLO

### Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 5

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Pasta suspensa para arquivo "Corpo em Cartão MarmoDelloRevestido em Filme (plastificada) Possui 4 Ponteiros Plásticos, 2 arames 402 mm BTC (Baixo Teor de Carbono), ponteiros ficadas com Ilhós, 1 Visor e 1 Etiqueta Branca, 1 Grampo Plástico, Gramatura 336g, espessura: 0,30 mm medida produto: acabado: 361 x 240 mm, caixa c/ 25 unidades"

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,85** Total Item: 185,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 003 3,40 **Total: 1.088,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: ALFACELL Modelo: ALFACELL

Descrição: Pilha AA pequena embalagem c/4 unidades

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 3,40** Total Item: 1.088,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 024 4,98 **Total: 249,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALFACELL Modelo: ALFACELL

Descrição: Pilha alcalina média, embalagem com 2 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 249,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 041 0,46 **Total: 59,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RENDI COLA Modelo: RENDICOLA

Descrição: Refil de cola quente bastão silicone.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 59,80

**LOTE 101** Quant.: 1 Num: 082 7,20 **Total: 72,00**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: EURORAMA Modelo: EURORAMA

Descrição: Rolo de barbante 4/6 com no mínimo 100 metros

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 72,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 039 1,96 **Total: 980,00**

Item: 1 Unidade: Metros Lineares Marca: NEW Modelo: NEW

Descrição: TNT, cores variadas

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,96** Total Item: 980,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 073 6,01 **Total: 162,27**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SD Modelo: SD

Descrição: Livro ata Tipo folha branca, pautada e numeradas tipograficamente na cor preta, tipo capa dura na cor preta tamanho mínimo comprimento 310, largura 210mm com 50 folhas

Quantidade: 27 **Valor Unit.: 6,01** Total Item: 162,27

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 006 19,95 **Total: 99,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: SD Modelo: SD

Descrição: Livro Ponto folhas numeradas tipograficamente. Possui campo para 2 assinaturas (expediente normal e sem hora extra). 160 folhas. Capa e contra capa em papelão 700g revestido papel 90g plastificado. Folhas internas em papel off-set 63g/m². Formato: 154 x 216mm

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 19,95** Total Item: 99,75

**LOTE 122** Quant.: 1 Num: 073 17,95 **Total: 359,00**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: HAPPYDAY Modelo: HAPPYDAY

Descrição: Balões sortidos, n° 11, embalagem com 50 unidades

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 17,95** Total Item: 359,00

**LOTE 123** Quant.: 1 Num: 043 4,65 **Total: 93,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOCAR OFICE Modelo: JOCAR OFICE

Descrição: Bloco auto adesivo cubo 76 mm x 76 mm. Cores sortidas. 450 folhas por cubo. Papel e adesivo acrílico reposicionável. Cores: Rosa, Azul, Verde, Roxo e Laranja.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 4,65** Total Item: 93,00

**LOTE 124** Quant.: 1 Num: 079 5,95 **Total: 59,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: JOCAR OFICE Modelo: JOCAR OFICE

Descrição: Bloco auto adesivo 50 x 38 mm cores sortidas, pacote com 4 unidades, 100 folhas cada

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,95** Total Item: 59,50

**LOTE 125** Quant.: 1 Num: 014 1,09 **Total: 10,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANAMERICANA Modelo: PANAMERICANA

Descrição: Caderno de linha brochura, com grampo, 48 folhas, capa flexível, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,09** Total Item: 10,90

**LOTE 129** Quant.: 1 Num: 063 0,46 **Total: 9,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RENDICOLA Modelo: rendicola

Descrição: Cola bastão fina (para pistola de cola quente)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,46** Total Item: 9,20

**LOTE 130** Quant.: 1 Num: 048 1,10 **Total: 22,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RENDICOLA Modelo: RENDICOLA

Descrição: Cola em bastão fina, 11mm(para pistola de cola quente)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 22,00

**LOTE 132** Quant.: 1 Num: 095 3,50 **Total: 77,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 50m

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 77,00

**LOTE 133** Quant.: 1 Num: 096 0,96 **Total: 19,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita adesiva estreita transparente, Rolo medindo 12mm x 30m

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 0,96** Total Item: 19,20

**LOTE 135** Quant.: 1 Num: 073 4,47 **Total: 44,70**

Item: 1 Unidade: Pacote Marca: MM Modelo: MM

Descrição: Palitos para sorvete, pacote com 100 unidades

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 4,47** Total Item: 44,70

**LOTE 136** Quant.: 1 Num: 081 2,93 **Total: 5,86**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRW Modelo: BRW

Descrição: Percevejo, caixa com 100 unidades.

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 6

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 2 Valor Unit.: 2,93 Total Item: 5,86

**LOTE 138** Quant.: 1 Num: 013 16,90 **Total: 33,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VINIK Modelo: VINIK

Descrição: Mouse óptico com scroll Unidade: sensor óptico de alta precisão e sensibilidade mínima de 800dpi

Quantidade: 2 Valor Unit.: 16,90 Total Item: 33,80

**LOTE 139** Quant.: 1 Num: 014 3,91 **Total: 11,73**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALFACECELL Modelo: ALFACECELL

Descrição: Pilha Alcalina AA c/ 2 MN1500B2, Especificações, Modelo: MN1500, Tipo: Alcalina, Tamanho: AA (pequena), Voltagem: 1,5V, Embalagem: Cartela com 2 unidades.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 3,91 Total Item: 11,73

**LOTE 140** Quant.: 1 Num: 064 12,14 **Total: 12,14**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: WALEU Modelo: WALEU

Descrição: Prancheta em acrílico para folha A4

Quantidade: 1 Valor Unit.: 12,14 Total Item: 12,14

**LOTE 144** Quant.: 1 Num: 055 0,30 **Total: 3,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VMP Modelo: VMP

Descrição: Papel seda colorido, 48x60cm

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,30 Total Item: 3,00

**LOTE 148** Quant.: 1 Num: 012 0,18 **Total: 1,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: REDBOR Modelo: REDBOR

Descrição: Borracha natural, branca para lápis e lapiseira, sem nenhum corante, insenta de substâncias tóxicas, macia capaz de apagar totalmente a escrita sem borrar ou manchar o papel.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,18 Total Item: 1,80

**LOTE 149** Quant.: 1 Num: 095 71,88 **Total: 71,88**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor azul.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 71,88 Total Item: 71,88

**LOTE 150** Quant.: 1 Num: 061 71,88 **Total: 71,88**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor vermelha.

Quantidade: 1 Valor Unit.: 71,88 Total Item: 71,88

**LOTE 151** Quant.: 1 Num: 066 71,88 **Total: 71,88**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PILOT Modelo: PILOT

Descrição: Caneta Esferográfica Recarregável Com Carga Rfjs-Gp (Fina) 0.7 Mm.- Ponta De Aço Inox.- Retrátil.- Grip Em Borracha Macia.- Esfera De 0.7 Mm (Fina) E Corpo Transparente.- Tinta A Base De Óleo.Caixa com 12 unidades na cor preta.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 1 Valor Unit.: 71,88 Total Item: 71,88

**LOTE 152** Quant.: 1 Num: 029 2,85 **Total: 57,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo: RADEX

Descrição: Cola transparente para EVA e isopor de uso profissional, com bico aplicador embalagem 35g.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2,85 Total Item: 57,00

**LOTE 155** Quant.: 1 Num: 009 26,05 **Total: 52,10**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: 3M Modelo: 3M

Descrição: Fita adesiva dupla face 24X1,5m espuma banana 113 3m.

Quantidade: 2 Valor Unit.: 26,05 Total Item: 52,10

**LOTE 159** Quant.: 1 Num: 017 42,00 **Total: 336,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: Pen drive 32 GB, velocidade até 150mb/s, geração usb 3.0(compatível com usb2.0)

Quantidade: 8 Valor Unit.: 42,00 Total Item: 336,00

**LOTE 160** Quant.: 1 Num: 091 5,27 **Total: 210,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Pasta officio com elástico 335x245x55mm.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,27 Total Item: 210,80

**LOTE 164** Quant.: 1 Num: 050 4,50 **Total: 193,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: DELLO Modelo: DELLO

Descrição: Pasta com elastico officio. Material Polipropileno na cor AMARELA. Dimensoes: 245x335x40mm

Quantidade: 43 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 193,50

**LOTE 166** Quant.: 1 Num: 076 3,85 **Total: 115,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 40m

Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,85 Total Item: 115,50

**LOTE 167** Quant.: 1 Num: 090 20,50 **Total: 102,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ALFACEELL Modelo: ALFACELL

Descrição: Calculadora de mesa preta com 12 dígitos

Quantidade: 5 Valor Unit.: 20,50 Total Item: 102,50

**LOTE 168** Quant.: 1 Num: 055 0,75 **Total: 7,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ONDA Modelo: ONDA

Descrição: Apontador Retangular de metal sem depósito, Corpo em zamak inoxidável e lâmina de aço

Quantidade: 10 Valor Unit.: 0,75 Total Item: 7,50

**LOTE 170** Quant.: 1 Num: 076 6,15 **Total: 18,45**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: ADELBRAS Modelo: ADELBRAS

Descrição: Fita adesiva crepe, rolo 25mmX 50m.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 6,15 Total Item: 18,45

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

<b>SRC COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b>	<b>09.943.233/0001-00</b>	<b>11.846,43</b>		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 022	2,86	<b>Total: 34,32</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: STAR	Modelo:	
Descrição: Almofada Almofada para uso em vários tipos de carimbos Tampa plástica Dimensões 6,7 x 11,0 cm.				
Quantidade: 12	<b>Valor Unit.: 2,86</b>	Total Item: 34,32		
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 043	2,51	<b>Total: 906,11</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:	
Descrição: Caderno capa dura 96 folhas pequeno				
Quantidade: 361	<b>Valor Unit.: 2,51</b>	Total Item: 906,11		
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 086	1,12	<b>Total: 641,76</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MASTERPRINT	Modelo:	
Descrição: Caneta marca texto cores variadas				
Quantidade: 573	<b>Valor Unit.: 1,12</b>	Total Item: 641,76		
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 045	3,32	<b>Total: 116,20</b>
Item: 1	Unidade: Conjunto	Marca: GATTE	Modelo:	
Descrição: Conjunto de canetinhas hidrográficas, embalagem com 12 unidades				
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.: 3,32</b>	Total Item: 116,20		
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 021	1,78	<b>Total: 243,86</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:	
Descrição: Clips galvanizado nº 2/0, caixa com 100 unidades.				
Quantidade: 137	<b>Valor Unit.: 1,78</b>	Total Item: 243,86		
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 045	1,78	<b>Total: 412,96</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:	
Descrição: Clips nº 03 caixa com 50 unidades				
Quantidade: 232	<b>Valor Unit.: 1,78</b>	Total Item: 412,96		
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 091	1,78	<b>Total: 756,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: WIREPLAST	Modelo:	
Descrição: Clips galvanizado nº 8/0, caixa com 25 unidades.				
Quantidade: 425	<b>Valor Unit.: 1,78</b>	Total Item: 756,50		
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 077	1,29	<b>Total: 154,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TURMA DA COLA	Modelo:	
Descrição: Cola branca lavável, não tóxica, líquida, frasco com 90g. 1ª qualidade ou similar.				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 1,29</b>	Total Item: 154,80		
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 005	6,16	<b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIRATININGA	Modelo:	
Descrição: Cola com glitter colorida, caixa com 6 cores				
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 6,16</b>	Total Item: 154,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 021	4,49	<b>Total: 538,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALMATTÁ	Modelo:	
Descrição: Cola instantânea MULTIUSO, para artesanato frasco 20g				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 538,80		
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 031	1,17	<b>Total: 234,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: Corretivo líquido à base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 1,17</b>	Total Item: 234,00		
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 039	3,29	<b>Total: 263,20</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: Etiqueta 18x37mm, caixa com 120 etiquetas				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 3,29</b>	Total Item: 263,20		
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 056	29,03	<b>Total: 319,33</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: Etiqueta A4, caixa com 100 folhas				
Quantidade: 11	<b>Valor Unit.: 29,03</b>	Total Item: 319,33		
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 049	3,29	<b>Total: 164,50</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: COLACRIL	Modelo:	
Descrição: Etiquetas 34x65mm, caixa com 120 etiquetas				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,29</b>	Total Item: 164,50		
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 013	3,08	<b>Total: 154,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: MAKE+	Modelo:	
Descrição: EVA com glitter, colorido				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,08</b>	Total Item: 154,00		
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 085	1,03	<b>Total: 51,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo:	
Descrição: Extrator de grampos modelo espátula, feito com metal zincado				
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 1,03</b>	Total Item: 51,50		
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 004	3,87	<b>Total: 1.161,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLTAPE	Modelo:	
Descrição: Fita adesiva larga transparente, Rolo medindo 48mm X 45m				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 3,87</b>	Total Item: 1.161,00		
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 050	3,03	<b>Total: 1.666,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADERE	Modelo:	
Descrição: Fita crepe adesiva, rolo com 18x50mm				
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 3,03</b>	Total Item: 1.666,50		
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 065	3,64	<b>Total: 218,40</b>

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 8

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ALLTAPE	Modelo:
Descrição: Fita dupla face rolo medindo 12x30mm			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 3,64</b>		Total Item: 218,40
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 084	2,56 <b>Total: 102,40</b>
Item: 1	Unidade: Embalagem	Marca: PIRATININGA	Modelo:
Descrição: Giz de cera grande, embalagem CX com 12 cores			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 2,56</b>		Total Item: 102,40
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 018	1,50 <b>Total: 60,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: MAGIX	Modelo:
Descrição: Massa de modelar, com 6 cores, excluída a marca acrílex.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 1,50</b>		Total Item: 60,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 098	57,93 <b>Total: 868,95</b>
Item: 1	Unidade: Rolo	Marca: IMPRITAC	Modelo:
Descrição: Papel adesivo contact transparente 45 cm X 25 m			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 57,93</b>		Total Item: 868,95
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 052	0,72 <b>Total: 216,00</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VMP	Modelo:
Descrição: Papel crepom cores diversas, 48cm x 2 m			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 0,72</b>		Total Item: 216,00
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 038	6,77 <b>Total: 270,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: Papel vergê na cor branca pacote com 50 folhas, gramatura 120gr 216x279			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 6,77</b>		Total Item: 270,80
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 071	6,77 <b>Total: 135,40</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: USAPEL	Modelo:
Descrição: Papel vergê palha, pacote com 50 folhas 120gm 216x279pacote com 50 folhas			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 6,77</b>		Total Item: 135,40
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 065	2,41 <b>Total: 132,55</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: POLIBRAS	Modelo:
Descrição: Pasta plástica transparente com elástico pequena 0,4 mm medida 25x20			
Quantidade: 55	<b>Valor Unit.: 2,41</b>		Total Item: 132,55
<b>LOTE 92</b>	Quant.: 1	Num: 076	1,69 <b>Total: 33,80</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo:
Descrição: Pincel para pintura chato nº10			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 1,69</b>		Total Item: 33,80
<b>LOTE 93</b>	Quant.: 1	Num: 092	1,74 <b>Total: 43,50</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: LEONORA	Modelo:

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: PINCEL PARA PINTURA Nº 12			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 1,74</b>		Total Item: 43,50
<b>LOTE 94</b>	Quant.: 1	Num: 079	12,49 <b>Total: 312,25</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Pistola para cola quente			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 12,49</b>		Total Item: 312,25
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 078	9,39 <b>Total: 281,70</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: CAVIA	Modelo:
Descrição: Suporte de mesa para fita adesiva.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 9,39</b>		Total Item: 281,70
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 085	4,99 <b>Total: 179,64</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: TESOURA INOX 21CM cabo em resinas plásticas resistente			
Quantidade: 36	<b>Valor Unit.: 4,99</b>		Total Item: 179,64
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 065	1,92 <b>Total: 236,16</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GATTE	Modelo:
Descrição: Tesoura pequena sem ponta, cores variadas			
Quantidade: 123	<b>Valor Unit.: 1,92</b>		Total Item: 236,16
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 089	6,72 <b>Total: 168,00</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PIRATININGA	Modelo:
Descrição: Tinta Guache caixa com 12 unidades de 15ml			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.: 6,72</b>		Total Item: 168,00
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 072	2,04 <b>Total: 40,80</b>
Item: 1	Unidade: Frasco	Marca: STAR	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo Frasco com 40 ml cor preta			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 2,04</b>		Total Item: 40,80
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 050	8,44 <b>Total: 8,44</b>
Item: 1	Unidade: Caixa	Marca: PREMIER	Modelo:
Descrição: Borracha branca nº. 60, produzida a partir de látex das seringueiras. Dimensões 33 x 23 x 08 mm. Caixa com 60 unidades. 1ª qualidade ou similar.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 8,44</b>		Total Item: 8,44
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 006	2,29 <b>Total: 22,90</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: PANAMERICANA	Modelo:
Descrição: Caderno de desenho espiral, tamanho A4, capa flexível, pautado, 48 folhas, nas cores estampadas, 1ª qualidade ou similar.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 2,29</b>		Total Item: 22,90
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 030	2,51 <b>Total: 25,10</b>
Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: TILIBRA	Modelo:

### Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>





# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 9

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Caderno de linha, capa dura, 96 folhas, costurado, medindo 148 x 203 mm, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2,51** Total Item: 25,10

**LOTE 131** Quant.: 1 Num: 049 2,34 **Total: 14,04**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FORONI Modelo:

Descrição: Envelope branco, nas medidas 24 x 34cm, pacote com 10 un.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 14,04

**LOTE 134** Quant.: 1 Num: 060 2,21 **Total: 44,20**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: PIRILAMPO Modelo:

Descrição: Lápis de cor tamanho grande, caixa com 12 unidades, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 44,20

**LOTE 137** Quant.: 1 Num: 003 2,22 **Total: 11,10**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para tecido, cores variadas frasco 37 ML

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 2,22** Total Item: 11,10

**LOTE 141** Quant.: 1 Num: 015 41,41 **Total: 41,41**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: VMP Modelo:

Descrição: Papel contact rolo 45cmx10m, com estampa

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 41,41** Total Item: 41,41

**LOTE 143** Quant.: 1 Num: 087 0,14 **Total: 14,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ACP Modelo:

Descrição: Envelope plástico com 2 furos para papel A4

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 14,00

**LOTE 146** Quant.: 1 Num: 069 7,80 **Total: 15,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: PANAMERICANA Modelo:

Descrição: Caderno universitário estampado 10 matérias 160 folhas

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 15,60

**LOTE 147** Quant.: 1 Num: 092 1,64 **Total: 16,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: THUR Modelo:

Descrição: Pasta de papelão colorida, aba elástica.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 1,64** Total Item: 16,40

**LOTE 153** Quant.: 1 Num: 090 3,61 **Total: 10,83**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEONORA Modelo:

Descrição: Corretivo em fita, tipo roller, com correção instantanea e seca, com 5mmX 6m, validade minima 12 meses.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 3,61** Total Item: 10,83

**LOTE 154** Quant.: 1 Num: 097 1,37 **Total: 4,11**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: GATTE Modelo:

Descrição: Estilete retrátil, largo plástico 15,5 cm com lâmina de 18mm.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 1,37** Total Item: 4,11

**LOTE 161** Quant.: 1 Num: 091 10,17 **Total: 50,85**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: USAPEL Modelo:

Descrição: Papel vergê A4 na cor palha 180 mg 210 x 297 mm, pacote c/30 folhas

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 10,17** Total Item: 50,85

**LOTE 162** Quant.: 1 Num: 015 6,21 **Total: 12,42**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: REPORT Modelo:

Descrição: Papel sulfite 75g 210x297 A4. Nas cores: rosa, azul, verde e amarelo. Pacote com 100 folhas. Dividido igualmente.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 6,21** Total Item: 12,42

**LOTE 165** Quant.: 1 Num: 036 1,17 **Total: 25,74**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Corretivo liquido á base d'água, frasco com 18ml, 1ª qualidade ou similar.

Quantidade: 22 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 25,74

**LOTE 169** Quant.: 1 Num: 087 12,78 **Total: 255,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo:

Descrição: Pilhas alcalinas tipo C com 2 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 12,78** Total Item: 255,60

**DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO** 07.245.458/0001-50 **5.364,35**  
**LTDA**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 019 3,90 **Total: 663,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: box sul Modelo: box sul

Descrição: Caixa de papelão para arquivo morto tamanho mínimo: 350x135x240mm

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 663,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 020 0,49 **Total: 588,00**

Item: 1 Unidade: Metros Lineares Marca: jc Modelo: jc

Descrição: Capa para Encadernação A4 Transparente Line PP 0,30

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 588,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 018 26,75 **Total: 2.728,50**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: maxprint Modelo: maxprint

Descrição: Pen Drive 8GB USB DT 100

Quantidade: 102 **Valor Unit.: 26,75** Total Item: 2.728,50

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 052 3,96 **Total: 396,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: stalo Modelo: stalo

Descrição: Prancheta de madeira com prendedor metálico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 3,96** Total Item: 396,00

**LOTE 100** Quant.: 1 Num: 049 4,00 **Total: 912,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: onda pro Modelo: onda pro

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 10

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Régua em alumínio, 30 cm

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 912,00

**LOTE 128** Quant.: 1 Num: 022 5,40 **Total: 54,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: Caderno quadriculado, costurado, pequeno, capa dura, ¼, 96 folhas.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 54,00

**LOTE 156** Quant.: 1 Num: 012 6,15 **Total: 18,45**

Item: 1 Unidade: Rolo Marca: masterfix Modelo: masterfix

Descrição: Fita adesiva crepe, rolo 25mmX50m.

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 6,15** Total Item: 18,45

**LOTE 163** Quant.: 1 Num: 087 2,20 **Total: 4,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: masterprint Modelo: masterprint

Descrição: Caneta marca texto, ponta chanfrada para marcar com linha grossa ou sublinhar com linha fina. Cor verde limão.

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 4,40

**NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME** 10.820.186/0001-89 **21.519,56**

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 015 61,99 **Total: 619,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: CF219A

Descrição: Cilindro 19A para impressora HP laserjet pro MFP130F e Laserjet pro M102

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 61,99** Total Item: 619,90

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 038 50,99 **Total: 305,94**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: DR2340

Descrição: Cilindro para impressora DR2340

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 50,99** Total Item: 305,94

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 018 34,99 **Total: 2.134,39**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: MFP130

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora HP Laserjet Pro MFP130F

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 2.134,39

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 076 34,99 **Total: 2.134,39**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: CF217A

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para impressora laserjet Pro M102. (CF217 a P-1085)

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 34,99** Total Item: 2.134,39

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 093 380,00 **Total: 9.120,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: B210

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora XEROX B210

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 380,00** Total Item: 9.120,00

**LOTE 115** Quant.: 1 Num: 062 31,99 **Total: 1.919,40**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: TN2340

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother toner TN2340

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 1.919,40

**LOTE 116** Quant.: 1 Num: 049 35,99 **Total: 2.159,40**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: TN1060

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother HL 12 12W toner 1060

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 35,99** Total Item: 2.159,40

**LOTE 117** Quant.: 1 Num: 017 31,99 **Total: 1.951,39**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: TN2340

Descrição: Toner cartucho novo preto, compatível para a impressora Brother toner TN2340

Quantidade: 61 **Valor Unit.: 31,99** Total Item: 1.951,39

**LOTE 119** Quant.: 1 Num: 005 46,99 **Total: 1.174,75**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: FASTPRINTER Modelo: CF230A

Descrição: Toner cartucho novo preto impressora HP cf230a.

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 46,99** Total Item: 1.174,75

**L S F COMERCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO - EIRELI** 29.500.349/0001-74 **1.960,05**

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 098 3,65 **Total: 1.898,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo: 82154 - AAA

Descrição: Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.

Quantidade: 520 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 1.898,00

**LOTE 145** Quant.: 1 Num: 057 3,65 **Total: 62,05**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: ELGIN Modelo: 82154 - AAA

Descrição: Pilha alcalina AAA palito 1200mAh; Especificações: modelo 80649415, Tipo: Alcalina, Tamanho: AAA (palito), Capacidade: 1200mAh, Embalagem com 2 unidades.

Quantidade: 17 **Valor Unit.: 3,65** Total Item: 62,05

**I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA** 41.232.530/0001-42 **3.600,00**

**LOTE 118** Quant.: 1 Num: 030 150,00 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: TONER CARTRIDGE Modelo: 106R03623 PRETO

Descrição: Toner cartucho novo preto PHAser 3330 3335 106r03623.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 3.600,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

## LOTES MAL SUCEDIDOS

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021**  
Processo Administrativo Nº 302/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS  
Data de Publicação: 12/07/2021 08:38:31

LOTE	DESPORTO	Quantidade:	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 200	Val.Ref.: 4,00
Descrição: Bloco de anotações adesivas medida 38x55mm pacote com 04 unidades contendo cada bloco 100 folhas, cores variadas Bloco de anotações adesivas medida 38x55mm pacote com 04 unidades contendo cada bloco 100 folhas, cores variadas			
LOTE 10	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 7,90
Descrição: Livro para protocolo Com 100 folhas; Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão, na cor preta e azul;			
LOTE 12	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 80	Val.Ref.: 43,25
Descrição: Caixa de correspondência, tripla, cor fume, material acrílico			
LOTE 17	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 200	Val.Ref.: 2,90
Descrição: Caneta corretivo à base d'água, conteúdo 8 ml			
LOTE 30	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 120	Val.Ref.: 1,57
Descrição: Clips galvanizado nº 1/0, caixa com 100 unidades.			
LOTE 35	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 220	Val.Ref.: 0,90
Descrição: Cola em bastão 36g a base d'agua.			
LOTE 42	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: SIM
Item: 1	Unidade: Kit	Quantidade: 2	Val.Ref.: 132,00
Descrição: EPSON ecotank L850 contendo kit 05 cargas completas 100 ml cada			
LOTE 60	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Metros Lineares	Quantidade: 800	Val.Ref.: 0,30
Descrição: Fitas de cetim nº 1/10mm cores variadas ( rosa, azul, amarelo, branco, verde, vermelho) conforme a necessidade Fitas de cetim nº 1/10mm cores variadas ( rosa, azul, amarelo, branco, verde, vermelho) conforme a necessidade			
LOTE 62	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 88	Val.Ref.: 9,75
Descrição: Grampeador 26/6 Alfineta e Grampeia, todo em metal, capacidade de pente inteiro, grampeia ate 25 folhas.			
LOTE 64	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 10	Val.Ref.: 168,00
Descrição: Guilhotina, facão para 10 folhas, área de corte 38cm			

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR  
IPIRANGA-PR

LOTE 65	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 4,31
Descrição: Isopor, chapa com 1m x 20mm			
LOTE 83	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 60	Val.Ref.: 22,13
Descrição: Pasta sanfonada com divisória para arquivos e documentos. Especificações técnicas: Formato Ofício Grande. Pasta com no mínimo 24 divisórias; Cor fumê; Material atóxico e durável; 100% reciclável; Fechamento com elásticos; Acompanha 31 etiquetas para identificação das divisões. Dimensões: 240 x 330mm			
LOTE 86	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 50	Val.Ref.: 17,96
Descrição: Perfurador de papel de metal grande 45 fls			
LOTE 87	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 2	Val.Ref.: 310,00
Descrição: Perfuradora p/encadernação até 15fls p/espiral simples			
LOTE 91	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 100	Val.Ref.: 1,46
Descrição: Pincel atômico com ponta quadrada (grosso), na cor vermelha e azul e preto.			
LOTE 95	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 60	Val.Ref.: 9,20
Descrição: Porta clip, lápis, lembrete, na cor fumê.			
LOTE 97	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 230	Val.Ref.: 5,65
Descrição: Prancheta em polietileno, ofício cor fume branca comprehendor metálico.			
LOTE 99	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 30	Val.Ref.: 11,06
Descrição: Registrador A-Z Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo registradora az, largura 280, altura 195, lombada 85, cor preta, características adicionais com ferragem tipo alavanca/com dois furos- unidades			
LOTE 102	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Rolo	Quantidade: 10	Val.Ref.: 10,58
Descrição: Pacote plástico transparente, rolo com 500 unidades			
LOTE 109	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 33	Val.Ref.: 2,92
Descrição: Pasta umectante, embalagem 20 kg Para umectação, pré-lavagem e lavagem de roupas em lavanderias. Eficaz na umectação de sujidades pesadas em roupas hospitalares, com seu PH neutro atua de forma eficiente em tecidos delicados. Na umectação deve ser utilizado em temperatura ambiente, nas outras operações até 80°C. Utilizar por um período de 5 minutos. Composição química: tensoativos aniônicos e não - iônico, umectante, espessante, neutralizante, fragância e água. Princípio ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico linear a 90% pH (1,0%) = 6,50 à 7,50. Aparência: pasta opaca bege. Densidade: N. A. Viscosidade: N. D. Solubilidade em água: 100%. Voláteis: N.D.			
LOTE 120	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 500	Val.Ref.: 5,00
Descrição: Encadernações tamanho A4 para 100 folhas já impressas em espiral			
LOTE 142	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Caixa	Quantidade: 5	Val.Ref.: 22,95
Descrição: Tinta rosto líquida cx com 12 cores			
LOTE 157	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 150	Val.Ref.: 1,38
Descrição: Pasta suspensa com grampo 360x240mm.			
LOTE 158	DESPORTO	Quantidade: 1	Ex. ME/EPP: NÃO
Item: 1	Unidade: Unidade	Quantidade: 17	Val.Ref.: 16,25
Descrição: Pasta registradora AZ. ofício largo, forração em PVC colorido, com visor e etiqueta, ferragens e rado niquelados, em papelão e ferro niquelado, tamanho 28,50X41X7,5.			

## Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015  
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:  
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



# Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1389

IPIRANGA, 29 DE JULHO DE 2021

PÁGINA - 12

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ  
AVISO DE RESULTADO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 18/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 189/2021, TORNA PÚBLICO aos interessados o resultado do edital de Chamamento Público nº. 18/2021.

OBJETO: Chamamento Público tem como objetivo o Credenciamento pessoas físicas ou jurídicas para a prestação de serviços médicos, enfermagem, e técnicos de enfermagem, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

REQUERENTE - CREDENCIADAS(HABILITADAS)	
JULIANA CARNEIRO - ENFERMEIRA	CPF Nº. 075.063.309-38
ALEXANDRO JOSE PEREIRA - ENFERMEIRO	CPF Nº. 032.425.649-36
CAROLINA ESPINDOLA MARTINS - SERVIÇOS MEDICOS (LOTE 01 - ITEM)	CPF 092.388.696-69
NORTE SUL SAUDE - ENFERMAGEM E TECNICOS (LOTE 01 ITENS 01 E 02) e SERVIÇOS MÉDICOS (LOTE 02, ITEM 01)	CNPJ Nº. 19.850.311/0001-78

REQUERENTES - PROPONENTES NÃO CREDENCIADAS (INABILITADAS)	
ANGELA MARIA HOLM DE OLIVEIRA - TECNICA DE ENFERMAGEM	CPF Nº. 635.678.409-97
SILVANA GOMES DE BARROS - - TECNICA DE ENFERMAGEM	CPF Nº. 571.142.346-00

De acordo com o edital de credenciamento "das decisões da Comissão, cabe recurso à autoridade superior da Prefeitura Municipal de Ipiranga, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis da publicação do resultado do julgamento na Imprensa Oficial do Município".

Ipiranga/PR, 28 de julho de 2021.

ELIANE GOTTEMS  
Presidente - CPL